
Centrum tělesné výchovy a sportu 
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:   Lucie Sokolová 

Studijní obor:   Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 

Téma bakalářské práce:  HISTORIE SPORTU A SPORTOVNÍCH SPOLKŮ V 

BLATNÉ  

Typ bakalářské práce  výzkumný 

 metodický 

 výukové médium (videopořad apod.) 

 kompilační  

 projektový 

Oponent práce: Mgr. Tereza Fajfrlíková  

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 
A) Definování cílů a úkolů práce      

B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, 

 formulace vědecké otázky      

C) Metodický postup vypracování      

D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)      

E) Práce s odbornou literaturou (citace)      

F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem      

G) Závěry a jejich formulace      

H) Splnění cílů práce      

I) Formální zpracování práce      

J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování      

K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)      

L) Grafická stránka práce      

M) Celkový dojem z práce      
 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 

komisí. 

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 

 dobře 

 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

Studentka vytvořila velice obsáhlou kvalifikační práci, která zahrnuje popis historie sportu 

v Blatné a vylíčení pestré škály sportovních odvětví od roku 1885 až po současnost. 

Kladně hodnotím velké rozpětí časové období, které autorka zdárně dokázala popsat. 

Teoretická východiska dané problematiky jsou v souladu s tématem. Autorka prokázala, že 

je schopna pracovat s odbornou literaturou a dalšími zdroji, které využila ke splnění cíle 

práce.  

V práci se objevují drobné nedostatky: 

 - Název našeho pracoviště je uveden chybně.  

 - Prohlášení je psáno v mužském rodě.  

 - Seznam obrázků obsahuje přílohy. Přílohy se v práci nevyskytují. 

Diskuse je z mého pohledu velmi stručná a nedotýká se všech důležitých otázek spojených 

s tématem - například zhodnocení zdrojů, zhodnocení přínosu rozhovorů.  

Věřím, že práce, obzvlášť pro město Blatná, bude přínosná.   
 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

Vysvětlete tvrzení: ,,Velké množství informací je nutné adekvátně využít k tomu, aby bylo 

patrné, jakou roli hraje sport ve městě Blatná." 

Jakým způsobem probíhaly nestrukturované rozhovory? Jakým způsobem jste volila a 

hledala respondenty.  



Centrum tělesné výchovy a sportu 
 

 
Z jakého důvodu (vědecká otázka) byla tato práce vytvořena? Jaký má potenciál v dalším 

využití?   
 

V Plzni, dne 28. 8. 2023 ………………………….. 

 podpis oponenta práce 


